Ἄλλ' ὅμως εἰς κρημνοῦς αὐτοὺς ἐπειγόμενον, μᾶλλον δὲ ἂδη ἐν αὐτῷ τῷ κρημνῷ, δῆμον πεισταῖται, διάγοντα, εἰ γε δυνάμεθα, ἀνακαλεῖσθαι δρεῖλομεν, μὴ τὴν πτῶση D αὐτοῦ τῷ βοηθεῖν προσωθήσωμεν. Ὁ Χριστὸς ὁ Θεὸς ἡμῶν, ὃ ἐπάγεται ζῆτας περὶ τῆς ἰδίας γενήσεως, ἐδιδάξειν ἡμᾶς πάμενοι ὑπὲρ προβάτου ἑδίος, θέλων καὶ διὰ τῶν ἑδίων ὅμως ἀνακαλεῖσθαι, ὡς μὴ ἐκκένται τῷ λύκῳ εἰς ἀρπαγήν. Εἴτα ὁ διδάξας ἡμᾶς οὐτω δραμενούντες

^a Ita mss. At edit. εἰδότες.

^b Apud Baluz., amore ac virtute. Græca littera postulat amore, hac (seu hujusmodi) virtute.

^c Editi hic addunt δύνατον, non mss.

^d Baluz., laniet, invenitur. Græcas textus exigunt: Ita ille dignus est qui accusetur, non ut malus mercenarius, quippe qui non ideo quod oves religerit, arguantur, sed quod eas ipse laniare inventus sit.

^e In mss. deest ἀπειροῦς.

^f Edit. δουλεύων ὥγην ἑαυτῷ ^g τῷ Χριστῷ ἔχολον

θῶν, καὶ τὸν: castigantur ex mss.

^g In Regiis exemplaribus Græcis post verbum βοηθεῖν additur ὃ μᾶ, hand dubie ex nota marginali, qua quis antiquarius particulam μᾶ ante verbum predictum desiderari monerat. Nam istud ἡ, hoc est vel, respondet nostro forte, eaque particula naturale solent antiqui lectiones, quas vulgatus præferendas censent ac meliores. Censuit igitur antiquarius noster Græce legendum τῷ μὴ βοηθεῖν, ejusque censuram lectio Latina, si non succurrimus, confirmat.

qualiter nos vult pro ipsarum ovium laborare pastore, qui officii et nominis ejus oblitus in rapacitatem lupi se ipse convertit, gregem cupiens perdere, quem debuerat custodire? Quem nos a septis agnorum removere debemus, si non ita ut volumus corriganus. Sit ^b spes veniae corrigenti; malum enim ut revertatur et vivat, si vitam sibi commissorum ipse non perdat. Sit ^c aperta sententia perduranti; abscondendum est enim tale vulnus, quo non unum membra laeditur, sed totum corpus Ecclesiæ sauciatur. Quid enim ^d cum consentientibus faciat, qui solus sibi sapiens a nostra credulitate dissentit? Sint in communione, quos ipse resistentes sibi a communione ^e submovit; nostramque communionem habere se non posse noverit, si in hoc perversitatis suæ tramite apostolicæ doctrinæ contrarius perduravit.

4. Auctoritate igitur tecum nostræ sedis ascita, ^f nostra vice usus, hanc exequoris districto vigore sententiam, ut aut ^g intra decem dies ab hujus conventionis die numerandos pravas prædicationes suas scripta professione condemnet, et hanc se de nativitate Christi Dei nostri fidem tenere confirmet quam et Romana, et tuæ sanctitatis Ecclesia, et universalis devotio tenet; aut nisi hoc fecerit, mox sanctitas tua illi Ecclesiæ provisura, a nostro eum corpore modis omnibus sciat esse removendum, qui nec in se medentium curam voluit admittere, et in perditionem tam suam quam omnium sibi creditorum i male pestifer festinavit.